
МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"
наименование организации

ПРИКАЗ

О создании на базе МБОУ "Магистральнинская СОШ №22" Центра образования
естественно-научной и технологической напоавленностей "Точка ооста"

от 28.04.2021 ОД-52
дата приказа Ns приказа

На основании Методических рекомендаций, утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 г. №Р-6 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей", на основании Распоряжения Министерства образования 
Иркутской области №44-мр от 01.02.2021 г. "О создании Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей "Точка роста" в 2021 г."
Приказываю:
1. Создать на базе МБОУ "Магистральнинская СОШ №22" Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей "Точка Роста".
2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
"Точка Роста" на базе МБОУ "Магистральнинская СОШ №22" (Приложение 1).
3. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 
федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" (Приложение 2).
4. Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей "Точка Роста" (Приложение 4).
б.Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей "Точка Роста" в МБОУ "Магистральнинская СОШ №22". 
(Приложение 5).
6. Назначить Тарасову Е.Е. - зам. директора по УВР руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей.
7. Утвердить штатное расписание работников Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей. (Приложение 6).
в.Утвердить рабочую группу по созданию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
"Точка Роста" в МБОУ "Магистральнинская СОШ №22" в составе:
-Лобковой Е.Л. - директора 
-Тарасовой Е.Е. - зам. директора по УВР 
-Сетяминой Ю.С. - зам. директора по УВР 
-Васильчук Р.К. - зам. директора по АХР 
-Кузнецова П.В. - лаборанта ИКТ 
-Лесникова А.А. - лаборанта ИКТ 
-Тимошенко Е.И. - учителя химии 
-Шаховой Л.И. - учителя физики "
-Курчинской А.А. - администратора школьного сайта, учителя информатики и робототехники 
-Лабазовой И.А. - учителя ИЗО 
-Брилевой Н.К. - куратора пресс центра 
-Антипиной Н.В. - педагога-организатора
9. Рабочей группе изучить нормативно-правовую базу и скоординировать работу по реализации плана мероприятий 
("дорожная карта") по созданию и функционированию Центра.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

с приказом ознаком лены
____„„ С С

Руководитель: Директор
должность



Лобкова Елена Леонидовна______
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный(ая):
ФИО (расшифровка подписи)


